
Folha:  1/4

RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
ANEXO   I

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO 

CNPJ: 75.438.655/0002-26

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569

C.E.P.: 88535-000 - CORREIA PINTO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2009 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

01/12/2009

17/2009

02/12/2009

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

KG ACHOCOLATADO EM PÓ ___________ ___________ ___________1 100,00  

KG AÇUCAR REFINADO ___________ ___________ ___________2 140,00  

UN ABACAXI ___________ ___________ ___________3 40,00  

L AGUA SANITARIA ___________ ___________ ___________4 40,00  

L ALCOOL ___________ ___________ ___________5 40,00  

PCT ALGODÃO ___________ ___________ ___________6 8,00  

PCT ALHO - 100gr ___________ ___________ ___________7 25,00  

L AMACIANTE DE ROUPA ___________ ___________ ___________8 15,00  

KG AMIDO DE MILHO ___________ ___________ ___________9 30,00  

KG ARROZ PARBOLIZADO ___________ ___________ ___________10 155,00  

UN BÁCIA PLÁSTICA P/ SERVIR MERENDA ___________ ___________ ___________11 100,00  

UN BANDEJA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA 50X30 ___________ ___________ ___________12 20,00  

UN BANDEJA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA 35X30 CM ___________ ___________ ___________13 10,00  

KG BALA - kg ___________ ___________ ___________14 40,00  

UN BALDE ___________ ___________ ___________15 10,00  

KG BANANA ___________ ___________ ___________16 170,00  

KG BANHA ___________ ___________ ___________17 30,00  

KG BATATA INGLESA ___________ ___________ ___________18 140,00  

KG BISCOITO SALGADO ___________ ___________ ___________19 70,00  

UN BOLACHA SORTIDA  800gr ___________ ___________ ___________20 130,00  

KG CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE ___________ ___________ ___________21 60,00  

CX CALDO DE GALINHA 126gr ___________ ___________ ___________22 40,00  

UN CANELA EM PO ___________ ___________ ___________23 8,00  

KG CANJICA ___________ ___________ ___________24 50,00  

KG CARNE BOVINA S/ OSSO ___________ ___________ ___________25 150,00  

KG CARNE MOIDA INSPECIONADO PELO SIF ___________ ___________ ___________26 150,00  

KG CEBOLA ___________ ___________ ___________27 130,00  

KG CENOURA ___________ ___________ ___________28 90,00  

PCT COCO RALADO ___________ ___________ ___________29 30,00  

UN COLHER DE SOBREMESA ___________ ___________ ___________30 50,00  

UN COPO PLÁSTICO ___________ ___________ ___________31 100,00  

UN CORANTE P/ CAFÉ - Pct   50gr ___________ ___________ ___________32 50,00  

KG COXA E SOBRECOXA  INSPECIONADO PELO SIF ___________ ___________ ___________33 150,00  

UN DESINFETANTE P/ BANHEIRO ___________ ___________ ___________34 80,00  

UN DESODORIZANTE SANITARIO ___________ ___________ ___________35 40,00  

UN DETERGENTE DE LOUÇA ___________ ___________ ___________36 70,00  

KG DOCE P/ PÃO - 1 KG ___________ ___________ ___________37 60,00  

UN ESCOVA P/ HIEGIENE  VASO SANITÁRIO ___________ ___________ ___________38 10,00  

UN ESPONJA DE LOUÇA ___________ ___________ ___________39 40,00  

UN EXTRATO DE TOMATE (LATA 850 GR) ___________ ___________ ___________40 35,00  



Folha:  2/4

RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
ANEXO   I

 Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO 

CNPJ: 75.438.655/0002-26

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569

C.E.P.: 88535-000 - CORREIA PINTO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2009 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

01/12/2009

17/2009

02/12/2009

KG FARINHA DE MANDIOCA ___________ ___________ ___________41 50,00  

KG FARINHA DE MILHO ___________ ___________ ___________42 60,00  

KG FEIJÃO ___________ ___________ ___________43 100,00  

PCT FERMENTO DE PÃO -  BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PCT 500g ___________ ___________ ___________44 35,00  

UN FERMENTO P/ BOLO 250gr ___________ ___________ ___________45 50,00  

UN FILME DE PVC TRÂNSPARENTE 28X30 ___________ ___________ ___________46 2,00  

CX FOSFORO - GR ___________ ___________ ___________47 30,00  

UN GÁS DE COZINHA 13 Kg - CARGA ___________ ___________ ___________48 20,00  

UN GELATINA 85gr - vários sabores ___________ ___________ ___________49 80,00  

L IOGURTE ___________ ___________ ___________50 150,00  

UN JARRA 4litros ___________ ___________ ___________51 3,00  

UN LÂMPADA INC. ___________ ___________ ___________52 20,00  

KG LARANJA ___________ ___________ ___________53 100,00  

CX LEITE LONGA VIDA - caixa c/ 12 ___________ ___________ ___________54 60,00  

KG LEITE EM PÓ (PACOTE) ___________ ___________ ___________55 12,00  

UN LUSTRA MOVEIS ___________ ___________ ___________56 10,00  

UN LUVA P/ LIMPEZA - tam. M e G ___________ ___________ ___________57 10,00  

KG MAÇÃ ___________ ___________ ___________58 70,00  

KG MAMÃO (KG) ___________ ___________ ___________59 30,00  

UN MANGUEIRA PARA JARDIN (30 METROS) ___________ ___________ ___________60 1,00  

KG MACARRÃO CASEIRO COM OVOS ___________ ___________ ___________61 150,00  

KG MARGARINA ___________ ___________ ___________62 70,00  

KG MEL DE ABELHA ___________ ___________ ___________63 24,00  

KG MORTADELA ___________ ___________ ___________64 60,00  

LT OLEO DE SOJA ___________ ___________ ___________65 50,00  

DZ OVOS DE GALINHA ___________ ___________ ___________66 120,00  

UN PA P/ LIXO ___________ ___________ ___________67 4,00  

UN PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) ___________ ___________ ___________68 1,00  

UN PANELA DE ALUMÍNIO (BAIXA - 45 LITROS) ___________ ___________ ___________69 2,00  

CX PALITO DE DENTE ___________ ___________ ___________70 10,00  

UN PANO DE LIMPEZA ___________ ___________ ___________71 20,00  

UN PANO P/ LIMPEZA (CHÃO) ___________ ___________ ___________72 20,00  

UN PANO DE PRATO ___________ ___________ ___________73 30,00  

PCT PAO P/ CACHORRO QUENTE - pct c/ 10un ___________ ___________ ___________74 1.000,00  

UN PÃO DOCE 50g ___________ ___________ ___________75 1.500,00  

UN PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE, 60 MTS - 16X4, FARDO 4 ROLOS ___________ ___________ ___________76 30,00  

PCT PAPEL TOALHA (PCT 02 UN) ___________ ___________ ___________77 20,00  

KG PIPOCA - KG ___________ ___________ ___________78 60,00  

PCT PIRULITO (PCT 50 UN) ___________ ___________ ___________79 50,00  

UN PRATO PLÁSTICO P/ MERENDA ___________ ___________ ___________80 100,00  

KG QUIRERA ___________ ___________ ___________81 90,00  

KG REPOLHO ___________ ___________ ___________82 100,00  

UN RALADOR (ALUMÍNIO, GRANDE) ___________ ___________ ___________83 2,00  

UN RODO ___________ ___________ ___________84 4,00  

UN SABAO EM PEDRA ___________ ___________ ___________85 20,00  



Folha:  3/4

RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
ANEXO   I

 Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO 

CNPJ: 75.438.655/0002-26

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569

C.E.P.: 88535-000 - CORREIA PINTO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2009 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

01/12/2009

17/2009

02/12/2009

CX SABÃO EM PÓ - 500gr ___________ ___________ ___________86 30,00  

UN SABONETE - ___________ ___________ ___________87 100,00  

UN SACO P/ LIXO EM ROLO PICOTEADO 100 LTS C/ 25 UN ___________ ___________ ___________88 10,00  

UN SACO P/ LIXO EM ROLO PICOTEADO 15 LTS C/ 100 UN ___________ ___________ ___________89 20,00  

UN SACO P/ LIXO EM ROLO PICOTEADO 50 LTS C/ 30 UN ___________ ___________ ___________90 20,00  

UN SACO PLÁSTICO P/ EMBALAR ALIMENTOS C/ 100 UN 03 KG ___________ ___________ ___________91 4,00  

KG SAGU ___________ ___________ ___________92 50,00  

KG SAL ___________ ___________ ___________93 15,00  

KG SALSICHA INSPECIONADO PELO SIF ___________ ___________ ___________94 150,00  

UN SAPOLIO ___________ ___________ ___________95 40,00  

LT SUCO CONCENTRADO NATURAL ___________ ___________ ___________96 250,00  

UN TABUA P/ CARNE ___________ ___________ ___________97 2,00  

UN TEMPERO COMPLETO ___________ ___________ ___________98 50,00  

UN TOALHA DE ROSTO ___________ ___________ ___________99 30,00  

KG TOMATE ___________ ___________ ___________100 100,00  

KG TRIGO ___________ ___________ ___________101 150,00  

UN VASSOURA ___________ ___________ ___________102 10,00  

L VINAGRE ___________ ___________ ___________103 12,00  

UN CREME DENTAL ___________ ___________ ___________104 100,00  

UN ESCOVA DENTAL (MÉDIA) ___________ ___________ ___________105 100,00  

UN LIXEIRO ___________ ___________ ___________106 8,00  

UN SUPORTE DE ÁGUA ___________ ___________ ___________107 4,00  

UN GALÃO DE ÁGUA DE 20 LTS ___________ ___________ ___________108 4,00  

UN ESCOVA P/ ROUPA ___________ ___________ ___________109 2,00  

UN CETA BÁSICA (CONTENDO OS ÍTENS ABAIXO)
5 KG DE TRIGO, 5 KG DE AÇUCAR, 5 KG DE ARROZ, 1 KG DE SAL, 1
KG DE MASSA, 800 GR DE BOLACHA, 1 KG DE CAFÉ, 400 GR DE
LEITE EM PÓ, 2 L ÓLEO DE SOJA, 1 PCT DE COLORAU, 1 KG DE
FUBÁ, 1 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 2 KG DE FEIJÃO, 2
SABONETES, 2 BARRA DE SABÃO,  2 PASTA DE DENTE, 1 PAPEL
HIGIÊNICO C/ 4, 1 KG E SABÃO EM PÓ

___________ ___________ ___________110 100,00  

UN COLHER DE SOPA ___________ ___________ ___________111 50,00  

UN FACA - grande ___________ ___________ ___________112 3,00  

UN FACA DE MESA ___________ ___________ ___________113 50,00  

UN GARFO ___________ ___________ ___________114 50,00  

UN ERVA PARA CHÁ (CAIXA C/ 25 SACHES) ___________ ___________ ___________115 150,00  

PCT ESPONJA DE AÇO (PCT) ___________ ___________ ___________116 30,00  

KG MORANGA ___________ ___________ ___________117 50,00  

KG SODA ___________ ___________ ___________118 5,00  

PCT PRATO DESCARTÁVEL ___________ ___________ ___________119 15,00  

PCT COPO DESCARTAVEL - c/ 100un ___________ ___________ ___________120 6,00  

PCT GUARDANAPO ___________ ___________ ___________121 20,00  

UN PIPOCA DOCE ___________ ___________ ___________122 200,00  

UN EMUSTAB PARA SORVETE ___________ ___________ ___________123 3,00  

UN LIGA NEUTRA PARA SORVETE ___________ ___________ ___________124 3,00  

UN PÓ PARA SORVETE (VÁRIOS SABORES) ___________ ___________ ___________125 5,00  

UN SUPORTE PARA CAFÉ COM FILTRO ___________ ___________ ___________126 2,00  



Folha:  4/4

RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
ANEXO   I

 Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO 

CNPJ: 75.438.655/0002-26

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569

C.E.P.: 88535-000 - CORREIA PINTO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2009 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

17/2009

01/12/2009

17/2009

02/12/2009

UN LEITEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE - 2 L ___________ ___________ ___________127 1,00  

UN PAPEL ALUMÍNIO (ROLO 30 CM X 4 METROS) ___________ ___________ ___________128 3,00  

KG ERVA PARA CHIMARRÃO ___________ ___________ ___________129 15,00  

UN CUIA PARA CHIMARRÃO ___________ ___________ ___________130 2,00  

UN BOMBA PARA CHIMARRÃO ___________ ___________ ___________131 2,00  

DZ GRAMPO P/ ROUPA ( duzia) ___________ ___________ ___________132 10,00  

UN CHALEIRA DE ALUMÍNIO (03 LITROS) ___________ ___________ ___________133 1,00  

UN BULE DE ALUMÍNIO (02 LITROS) ___________ ___________ ___________134 1,00  

UN CORTADOR DE UNHAS ___________ ___________ ___________135 100,00  

PCT ABSORVENTE ___________ ___________ ___________136 100,00  

UN LIXA P/ UNHA ___________ ___________ ___________137 100,00  

UN SHAMPOO (350 ML) ___________ ___________ ___________138 100,00  

UN CONDICIONADOR (350 ML) ___________ ___________ ___________139 100,00  

UN APARELHO DE BARBEAR (DESCARTÁVEL) ___________ ___________ ___________140 100,00  

UN PENTE LARGO DE CABELOS ___________ ___________ ___________141 100,00  

UN BANDEJA GRANDE ___________ ___________ ___________142 5,00  

UN ESMALTE DE UNHA ___________ ___________ ___________143 5,00  

UN ACETONA ___________ ___________ ___________144 5,00  

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: ___________


